СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2016 г. № 60/01
О согласовании направления средств стимулирования управы района Аэропорт города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Аэропорт города Москвы
      В соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулирование управ районов города Москвы» и обращением управы района Аэропорт города Москвы от 15.06.2016 № 1-7-611/6, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

1.Согласовать направление средств стимулирования управы района Аэропорт на проведение мероприятий  по благоустройству территории района Аэропорт в  общей сумме 4 413 339,05 рублей, состоящей из суммы оставшейся к распределению  3 971 339,05 рублей и экономии 442 000,00 рублей, возникшей при проведении конкурсных процедур, согласно Приложения к данному решению.

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте aervmo.ru муниципального округа Аэропорт  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Аэропорт города Москвы, в префектуру Северного административного округа  города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.
Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                               С.Л. Буткова
Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от 28.06.2016 № 60/01

Мероприятия по благоустройству территории района Аэропорт
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изменения (шт., кв.м.,м.)
	Затраты ( руб.) с НДС 18%

	1
	2- й Балтийский пер, д. 4
	Установка МАФ
	Велопарковка
	1
	шт.
	16 296,61

	Диван парковый
	2
	шт.
	24 942,38

	Урна
	2
	шт.
	6 759,32

	Итого по объекту:
	47 998,31

	НДС 18%
	8 639,70

	Итого с НДС
	56 638,01

	2
	Малый Коптевский пер, д. 4-6
	Установка МАФ
	Диван парковый
	2
	шт.
	24 942,38

	Итого по объекту:
	24 942,38

	НДС 18%
	4 489,63

	Итого с НДС
	29 432,01

	3
	Авиационный пер, д. 8
	Благоустройство дворовой территории
	Замена бортового камня
	121
	м
	130 627,30

	Устройство резинового покрытия
	0,675
	м3
	481 276,56

	Установка МАФ
	22
	шт.
	857 042,49

	Итого по объекту:
	1 468 946,35

	НДС 18%
	264 410,34

	Итого с НДС
	1 733 356,69

	4
	Ул. Усиевича, д. 25, корп. 3
	Установка столбиков
	Металлические столбики
	1,5
	 10 шт.
	5 652,48

	Итого по объекту:
	5 652,48

	НДС 18%
	1 017,45

	Итого с НДС
	6 669,93

	5
	Ул. Асеева, д. 8
	Ремонт АБП
	Ремонт АБП
	119
	м2
	69 235,80

	Итого по объекту:
	69 235,80

	НДС 18%
	12 462,44

	Итого с НДС
	81 698,24

	6
	Ул. Усиевича, д. 13, д. 15
	Установка велопарковок
	Велопарковка
	3
	шт.
	48 889,83

	Итого по объекту:
	48 889,83

	НДС 18%
	8 800,17

	Итого с НДС
	57 690,00

	7
	Ленинградский пр-т, д. 74, корп. 1, ст. м. Сокол
	Установка МАФ
	Велопарковка
	1
	шт.
	16 296,61

	Диван парковый
	1
	шт.
	12 471,19

	Урна
	1
	шт.
	3 379,66

	Итого по объекту:
	32 147,46

	НДС 18%
	5 786,54

	Итого с НДС
	37 934,00

	8
	Ул. Красноармейская, д. 16, д. 20, д. 22
	Ремонт АБП
	Ремонт АБП
	101
	м2
	58 763,16

	Итого по объекту:
	58 763,16

	НДС 18%
	10 577,37

	Итого с НДС
	69 340,53

	9
	1-й Амбулаторный пр-д, д. 2/6
	Установка МАФ
	Карусель
	1
	шт.
	38 633,90

	Качели - балансир
	1
	шт.
	25 424,58

	Итого по объекту:
	64 058,48

	НДС 18%
	11 530,53

	Итого с НДС
	75 589,01

	10
	Ул. Лизы Чайкиной, д. 4, корп. 1
	Ремонт АБП
	Ремонт АБП
	124
	м2
	72 144,88

	Итого по объекту:
	72 144,88

	НДС 18%
	12 986,08

	Итого с НДС
	85 130,96

	11
	Ул. Пилота Нестерова
	Установка столбиков
	Металлические столбики
	2
	 10 шт.
	7 536,62

	Итого по объекту:
	7 536,62

	НДС 18%
	1 356,59

	Итого с НДС
	8 893,21

	12
	Ул. Часовая, д. 27/12
	Благоустройство дворовой территории
	Замена бортового камня
	40
	м
	46 674,39

	Устройство резинового покрытия
	0,216
	м3
	154 008,47

	Установка МАФ
	9
	шт.
	276 535,59

	Итого по объекту:
	477 218,45

	НДС 18%
	85 899,32

	Итого с НДС
	563 117,77

	13
	Ленинградский пр-т, д. 36, стр. 46 Ст. м. Динамо
	Установка МАФ
	Велопарковка
	1
	шт.
	16 296,61

	Диван парковый
	1
	шт.
	124741,19

	Урна
	1
	шт.
	3 379,66

	Итого по объекту:
	32 147,46

	НДС 18%
	5 786,54

	Итого с НДС
	37 934,00

	14
	Ул. Часовая, д. 23/8 корп. 1
	Ремонт АБП
	Ремонт АБП
	1178,5056
	м2
	685 670,45

	Итого по объекту:
	685 670,45

	НДС 18%
	123 420,68

	Итого с НДС
	809 091,13

	15
	Ул. Планетная, д. 20, д. 22, д. 24
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт АБП
	1036,00
	м2
	602 758,77

	Замена бортового камня
	36
	м
	42006,96

	Итого по объекту:
	644 765,73

	НДС 18%
	116 057,83

	Итого с НДС
	760 823,56

	ИТОГО
	4 413 339,05